
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 22.12.2010 № 3510 

 

О внесении изменений в приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 08.12.2009              

№ 3797 «Об утверждении 

долгосрочной муниципальной 

целевой программы «Пожарная 

безопасность на объектах социальной 

сферы Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2010-2012 

годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях реализации долгосрочной муниципальной целевой 

программы «Пожарная безопасность на объектах социальной сферы 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010-2012 годы», 

утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 08.12.2009 № 3797, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.12.2009 № 3797 «Об 

утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Пожарная 

безопасность на объектах социальной сферы Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2010-2012 годы» (далее – Программа), следующие 

изменения: 

1.1. в паспорте к Программе раздел «Объем и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

«Всего на 2010–2012 годы – 216 188,5 тыс. руб. в том числе: 

Краевой бюджет – 70 607,0 тыс. руб.; 

Местный бюджет – 145 581,5 тыс. руб. 

из них:  

2010 год – 43 347,5 тыс. руб., в том числе: 



Краевой бюджет – 1 208,0 тыс. руб. 

Местный бюджет – 42 139,5 тыс. руб. 

2011 год – 95 468,0 тыс. руб. , в том числе: 

Краевой бюджет – 46 512,0 тыс. руб.; 

Местный бюджет – 48 956,0 тыс. руб. 

2012 год – 77 373,0 тыс. руб. 

в том числе: 

Краевой бюджет – 22 887,0 тыс. руб.; 

Местный бюджет – 54 486,0 тыс. руб.»; 
 

1.2. абзацы 4-17 пункта 2.3 раздела 2 Программы изложить в 

следующей редакции: 

«Источником финансирования Программы являются бюджеты 

Камчатского края и Петропавловск-Камчатского городского округа.  

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

Программы, на 2010–2012 годы составляет – 216 188,5 тыс. руб., в том числе: 

Краевой бюджет – 70 607,0 тыс. руб.; 

Местный бюджет – 145 581,5 тыс. руб. 

из них:  

2010 год – 43 347,5 тыс. руб. в том числе: 

Краевой бюджет – 1 208,0 тыс. руб. 

Местный бюджет – 42 139,5 тыс. руб. 

2011 год – 95 468,0 тыс. руб. в том числе: 

Краевой бюджет – 46 512,0 тыс. руб.; 

Местный бюджет – 48 956,0 тыс. руб. 

2012 год – 77 373,0 тыс. руб. в том числе: 
Краевой бюджет – 22 887,0 тыс. руб.; 

Местный бюджет – 54 486,0 тыс. руб.»; 
 

1.3. раздел 3 Программы изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа И.Л. Унтилову. 

 

 

Первый заместитель 

Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

С.Г. Кондрашин 
 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 22.12.2010 № 3510 

 

 

«Раздел 3. Мероприятия Программы 

 

№ 

п/п 
Перечень мероприятий 

Сроки 

исполнения 

мероприятий 

Исполнители 

Объем финансирования (тыс. руб.) 
Источник 

финансирования Всего 
в том числе по годам 

2010 2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.  

Модернизация систем 

пожарной сигнализации   

в соответствии с СН и П 

21.01-97 в учреждениях 

образования 

2010-2012 

Департамент социального 
развития Петропавловск-
Камчатского городского 

округа; 
МУ «Управление 

капитального 
строительства и ремонта»; 

МЧС по г. 
Петропавловску-

Камчатскому 

58 901,0 998,0 35 016,0 22 887,0 

Бюджет 

Камчатского 

края 

97 691,1 26 099,1 31 921,1 37 811,0 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

2. 

Модернизация систем 

пожарной сигнализации  

в соответствии с СН и П 

21.01-97  в учреждениях 

здравоохранения 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

2010-2012 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа; 

МУ «Управление 

капитального 

строительства и ремонта»; 

МЧС по г. 

Петропавловску-

Камчатскому 

 

9 956,0 210,0 9 746,0 0,0 

Бюджет 

Камчатского 

края 

38 254,4 13 577,4 13 904,1 12 966,0 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 



№ 

п/п 
Перечень мероприятий 

Сроки 

исполнения 

мероприятий 

Исполнители 

Объем финансирования (тыс. руб.) 
Источник 

финансирования Всего 
в том числе по годам 

2010 2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3. 

Модернизация систем 

пожарной сигнализации   

в соответствии                                   

с СН и П 21.01-97  в 

учреждениях культуры 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

2010-2012 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа; 

МУ «Управление 

капитального 

строительства и ремонта»; 

МЧС по г. 

Петропавловску-

Камчатскому 

1 750,0 0,0 1 750,0 0,0 

Бюджет 

Камчатского 

края 

 

6 369,0 1 381,0 2 130,8 2 524,0 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

4. 

Приведение 

работоспособности 

наружных средств 

противопожарного 

водоснабжения в 

соответствие с ГОСТ – П 

8220-85 и их частичного 

восстановления  

2010-2012 

Комитет городского 

хозяйства Петропавловск-

Камчатского городского 

округа;  

МУП «Петропавловский 

водоканал» 

3 267,0 1 082,0 1 000,0 1 185,0 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

 Итого по Программе:   216 188,5 43 347,5 95 468,0 77 373,0  

 в том числе:             

 
Бюджет Камчатского  

края 
 

 
70 607,0 1 208,0 46 512,0 22 887,0  

 
Бюджет Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

 

 

145 581,5 42 139,5 48 956,0 54 486,0  

». 

 


